DE SERMONE

molestiarum, quae plurimae contingunt in uita agenda, atq; in gerendis rebus. Est autem Agrestitatis ipsius comes ruditas quædam inacuila ac male accepta, nec minus & morositas. Eiusmodi enim homines non modo circa iocos & dicta, uerum etiam circa consuetudines, ac factæ difficiles sunt, paruq; omnino accommodantes alijs, aut indulgentes, duri ipsi quidem, acerbi, inconditi, atq; ab omni genere urbanitatis alieni, ut ex omni ferè uite parte agrestes sint iudicandi. Qui si quando in dictum prorumpant aliquod (homines enim sunt, quibus natura nec risum negavit, nec iocum) tamen hac in parte manu prorsus sunt, ac deficiente, eorum tamen dicta aut rusticana quidem erunt, incondita, rudia, aut maledicta, conuictiosa, & tanquam a' morositate profecta, quæq; aut lacestant, aut mordicent, aut ita sordestant ut nisi habeantur, atq; contemptui.

De Fatuis, Insulsi, & Inconditis.

Horum quoq; sunt è numero qui tum Fatui dicuntur, tum Insulsi, quorum quidem dicta non modo sale non habeant, uerum in eo deficiant, utriscum nullo modo pariant, quæ ubi forte pepererint, id accidet non è dicendi suauitate, uerum ab insulitate potius ipsa, quæ ridiculos illos reddat ac despicabiles. Insulsi autem, ac Fatui pene ydæ sunt, differunt tamen quod Insulorum sale quidem ioci careant, cum salsi tamen ipsi esse cupiant, Fatuis uero natura ab ipsa parum concessum sit, id ipsum assequi posse, perinde ut holeribus qui busdam, quibus negatum est condimentum acipere, quod quamvis nonnunquam acipient, nihilominus inconditi tunc quoq; apparet, unde & ydem inconditi dicuntur, quando inconditi, atque insulsa absq; sapore sunt.

De Ineptis.

His adiungis licet etiam Ineptos quosdam, quorum tamen dicta forsitan ipsa per se delectarent, sunt tamen parum apte inconcinniterq; aut sine delectu pronuntiata. Sed inepti nomen ad multa ac diuersa pertinet, nam & risus, & gestus, & uictus ineptus dicitur, ne dum ui ineptus aut sermo dicatur, aut iocus. Hi autem ipsi quod neq; in dicendo, neque in iocando, aut tempus, aut locum, aut dignitatem servant suam, Inepti inde uocati ex eo etiam inepti pictores, Poëte item inepti qui dignitatem minime suam retineant in pingendo, ac describendo. Itaque ineptitudo neutiq; dictorum est ac iocorum tantum,